



02-02-2017

Orienterende notat til Kultur- og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget

Sagsnr.
2017-0079000

Foreningen Copenhagen Lions og dens drift af Ørestad Skøjtehal

Dokumentnr.
2017-0079000-1

Den nybyggede Ørestad Skøjtehal er brugerdriftet og der er indgået driftsaftale med foreningen Copenhagen Lions (CL). CL er en nystiftet ishockey- og kunstskejteløberforening.

Sagsbehandler
Dennis Willardt Zewillis

Foreningen blev stiftet i 2014 og har omkring 200 medlemmer.

I slutningen af januar 2017 modtog Fritid KBH seks klager fra forældre til børn, som er medlem af CL. Klagerne er sendt i kopi til bl.a. overborgmesteren, kultur- og fritidsborgmesteren samt medlemmer af Folkeoplysningsudvalget.

Hovedindholdet i klagerne er ens og drejer sig om følgende punkter:

- Manglende indhentelse af de nødvendige børneattester
- Grundlaget for kommunale tilskud i forbindelse med eventuelt manglende indhentelse af børneattester
- Opprioritering af CLs 1. divisionshold på bekostning af børnene
- Foreningens håndtering af en konkret personalesag
- Næstformandens nepotistiske dispositioner og dennes magtmisbrug

På baggrund af den første klage blev der den 25. januar holdt et møde mellem forvaltningen og CLs øverste ledelse. Fra foreningen deltog to bestyrelsesmedlemmer og foreningens kasserer. Fra forvaltningen deltog fritidschef Mads Kamp Hansen og juridisk konsulent Dennis Zewillis.

CL besvarede klagepunkterne fra de første tre klager, idet de sidste endnu ikke var modtaget i forvaltningen.

CL sagde blandt andet, at indhentelse af børneattester var i proces. Det er efterfølgende ved mail af den 1. februar bekræftet, at arbejdet nu er tilendebragt. CL afviste beskyldninger om nepotisme og bekræftede, at ansættelser i Ørestad Skøjtehal er et bestyrelsesanliggende jfr. driftsaftalen.

CL redegjorde for, at budgettet er opdelt på drift af skøjtehal og drift af forening. Budget og regnskab godkendes på foreningens generalforsamling.

CL understregede på mødet, at foreningen drives på baggrund af de gældende vedtægter, og at disse rummer mulighed for medlemmerne til at afsætte bestyrelsen jf. almindelig foreningspraksis.

Forvaltningen har anmodet om kopi af bestyrelsesmødereferater og opdateret budget og tilbød desuden at deltage i bestyrelsesmøder som observatør, indtil foreningen er i sikker drift. CL accepterede forvaltningens tilbud herom.